[image: image1.png]

                                                    №4    22 января 2020 года

___________________________________________________________

Газета муниципального образования       Костинский сельсовет   Курманаевского

                              района                                      Оренбургской  области
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
22.01.2020                                                                                                                             №124
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет от 30.11.2010 года № 03 «О денежном содержании муниципальных служащих»

В соответствии со статьей 12 Конституции Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Указом Губернатора Оренбургской области от 10.09.2019 № 421-ук «О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 28 августа 2017 года № 443-ук», Устава  муниципального образования Костинский сельсовет Совет депутатов решил:

         1.  Приложение 2 к решению Совета депутатов изложить в новой редакции согласно приложению 1.

        3. Данное решение направить главе муниципального образования Костинский сельсовет для подписания.

        4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнев С. А.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                                                 Ю.А. Солдатов

Разослано: в дело, администрации района, прокурору района

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Костинский сельсовет

от  22.01.2020 г. №124

Единая   схема должностных окладов

муниципальных служащих муниципального образования

Костинский сельсовет с 01.01.2020 года

	 Наименование должности
	  Должностной оклад

	Специалист 2 категории
	 8547,00

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

22.01.2020                                                                                                                             №125

Об утверждении Положения об условиях оплаты и стимулирования труда специалиста по закупкам и делопроизводителя

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2013 года № 232- ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», части 3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об условиях оплаты и стимулирования труда специалиста по закупкам и делопроизводителя администрации муниципального образования Костинский сельсовет согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет №112 от 28.10.2019 «Об утверждении Положения об условиях оплаты и стимулирования труда специалиста по закупкам», №111 от 28.10.2019 «Об утверждении Положения об условиях оплаты и стимулирования труда делопроизводителя.
        3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнев С А.).

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01.01.2020.

Глава муниципального образования                                                                                                     Ю.А. Солдатов

Разослано: в дело, администрации района, прокурору района

    Приложение к решению

                                                                                               Совета депутатов

                                                                                             от 22.01.2020 № 125

Положение

об условиях оплаты и стимулирования труда специалиста по закупкам и делопроизводителя

1. Настоящее Положение разработано в связи с признанием с 1 декабря 2008 года недействующим постановления Правительства Российской Федерации от 14.10.92 г. № 785 «О дифференциации в уровнях оплаты труда работников бюджетной сферы на основе единой тарифной сетки», постановлением главы администрации Курманаевского района «О введении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципальных учреждений Курманаевского района» от 24.02.2009. № 59-п, в соответствии с Федеральным законом от 01.01.2013 года № 232- ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», части 3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации.
1.  Оклад специалиста по закупкам устанавливается в размере 12140,00 рублей.

2.  Оклад делопроизводителя  устанавливается в размере 6066,00 рублей.

 Индексация (повышение) окладов делопроизводителя и специалиста по закупкам осуществляется по распоряжению (приказу) руководителя учреждения. При индексации (увеличении) окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Устанавливаются следующие ежемесячные надбавки к окладу:

Делопроизводителю:

-выплаты за условия работы - в размере 100% от оклада.

Надбавки к окладам работникам устанавливаются распоряжением (приказом) руководителя с учетом характера выполняемой работы, качества и результатов труда.

В соответствии с распоряжением (приказом) руководителя за достижения в работе в конце года может выплачиваться годовая премия.

Кроме того, работникам может оказываться материальная помощь в случае стихийного бедствия, тяжелого материального положения, смерти близкого родственника (родителей, детей, супруга), и по другим уважительным причинам. Решение о выплате материальной помощи и ее размере принимается руководителем на основании личного заявления работника. В случае смерти работника материальная помощь выплачивается членам ее семьи.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

22.01.2020                                                                                                                                                №126

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет от 16.12.2016 года № 32 «Об условиях оплаты труда технических работников  и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации  муниципального образования Костинский сельсовет»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 132, 135 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г., Решения Совета депутатов №122 от 26.12.2019 О бюджете муниципального образования Костинский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Устава  муниципального образования Костинский сельсовет Совет депутатов решил:
 1. Внести в решение Совета депутатов от 16.12.2016 года № 32 «Об условиях оплаты труда технических работников  и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации  муниципального образования Костинский сельсовет» следующие изменения:

        1.1. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции (прилагается) согласно приложению 1 соответственно.

        2.Данное решение направить главе муниципального образования Костинский сельсовет для подписания.

        3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнев С. А.).

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01.01.2020.

Глава муниципального образования                                                                                             Ю.А. Солдатов

Разослано: в дело, администрации района, прокурору района

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Костинский сельсовет

от  22.01.2020 г. №126

Единая схема

должностных окладов технических работников  и профессий рабочих по обеспечению деятельности и хозяйственного обслуживания администрации муниципального Костинский сельсовет с 01.01.2020 года

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)
	За условия работы, % от оклада

	II. Профессии рабочих

По квалификационным разрядам в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1 квалификационный разряд

Уборщик служебных и производственных помещений
	6068,00
	100

	1 квалификационный разряд

Водитель легковых автомобилей
	6068,00
	100

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

22.01.2020                                                                                                                                                           №127

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет от 11.01.2019 года № 91 «О порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения, стимулирования работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления по итогам смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, о порядке выплаты материальной помощи за счет средств субвенций Федерального бюджета».

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Приказа Министерства обороны Российской Федерации от 10.11.2008 № 555 «О мерах по реализации в Вооруженных силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 № 583 (с изменениями от 05.05.2009 года)», постановления суженного заседания Правительства Оренбургской области от 03.07. 2008 № 11-п «О проведении в Оренбургской области конкурса на лучшую организацию воинского учета и бронирования», Решения Совета депутатов №122 от 26.12.2019 О бюджете муниципального образования Костинский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Устава  муниципального образования Костинский сельсовет Совет депутатов решил:
 1. Внести в решение Совета депутатов от 11.12.2019 года № 91 «О порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения, стимулирования работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления по итогам смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, о порядке выплаты материальной помощи за счет средств субвенций Федерального бюджета» следующие изменения:

        1.1. Приложение 1, 2 к решению изложить в новой редакции (прилагается) согласно приложению 1, 2 соответственно.

        2.Данное решение направить главе муниципального образования Костинский сельсовет для подписания.

        3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнев С А.).

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01.01.2020.

Глава муниципального образования                                                                                             Ю.А. Солдатов

Разослано: в дело, администрации района, прокурору района

                                                                                    Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Костинский сельсовет

от  22.01.2020 г. № 127

Положение

«О порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения, стимулирования работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления по итогам смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, о порядке выплаты материальной помощи за счет средств субвенций Федерального бюджета»

1.Настоящее положение определяет условия оплаты труда специалиста по ведению военно-учетной работы в муниципальном образовании Костинский сельсовет.

2.Правовое регулирование оплаты труда специалиста по ведению военно-учетной работы в муниципальном образовании Костинский сельсовет осуществляется настоящим Положением, в соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719, Приказ МО РФ № 555 от 2008 года.

3.Денежное содержание специалиста по ведению военно-учетной работы состоит из 0,4 ставки должностного оклада (Приложение №2).

4.Выплата районного коэффициента.

5. Стимулирование работника, осуществляющего воинский учет в органах местного самоуправления, проводится по итогам смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, проводимых органами военного управления Вооруженных сил Российской Федерации, военным комиссариатом, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления, в соответствии с порядком, определяемым Министерством обороны Российской Федерации.

1 место – 2 оклада

2 место – 1 оклад

3 место – 0,5 оклада

6.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере одного должностного оклада и выплачивается один раз в календарном году при уходе специалиста по ведению военно-учетной работы в очередной оплачиваемый отпуск. Основанием для предоставления единовременной выплаты является распоряжение работодателя о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Костинский сельсовет

от  22.01.2020 г. № 127

Единая схема

должностного оклада специалиста по ведению военно-учетной работы администрации муниципального образования Костинский сельсовет

	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб.)

	Специалист по ведению военно-учетной работы
	12131,00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

22.01.2020
                                                                                                     №4-п

О внесении изменений в постановление № 44-п от 21.08.2018

В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 5 апреля 2018 года (№ Пp-817ГC от 15 мая 2018 года) в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности:

1.Внести «О внесении изменений в постановление № 44-п от 21.08.2018 «Об утверждении Порядка опубликовании информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»

1.1. дополнить постановление п.1.1 следующего содержания «Назначить ответственным лицом за размещение информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности – главу администрации МО Костинский сельсовет.

2.1. п.8 Порядка опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области изложить в новой редакции «Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, осуществляется Администрацией 2 раза в год до 1 февраля и до 1 августа.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета».
Глава администрации                                                                                                                          Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, прокурору, администрации района
	Учредитель: Администрация  муниципального образования Костинский сельсовет
Главный редактор: Солдатов Ю.А.
	Адрес:461073 село Костино
ул.Центральная ,д.5
	Тираж: 20 экз.
Распространяется бесплатно

Тираж 20экз.